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Tegoroczne Dożynki Gminne były obchodzone w miejscowości Lubochowo. Rozpoczęła je
msza święta w miejscowym kościele celebrowana przez proboszcza parafii ks. Tomasza
Browarka. Podczas mszy m.in. poświęcono wieńce dożynkowe i podzielono się chlebem
dożynkowym.
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Po mszy korowód dożynkowy przemaszerował na boisko w Lubochowie, które było miejscemfestynu dożynkowego. Na boisku było kolorowo. Scenę odświętnie udekorowało miejscoweKoło Gospodyń Wiejskich, a organizatorem całego festynu był nasz Gminny Ośrodek Kultury.

Obrzęd dożynkowy rozpoczął się od wręczenia bochna chleba przez starostów dożynek przypieśni "Plon niesiemy plon" w wykonaniu zespołu ludowego "Kalinka" z Załuk . Starościna -Pani Barbara Kaczmaryk z Matul i starosta - Pan Tadeusz Paluch z Nowego Folwarku wręczylibochen chleba z tegorocznych zbiorów wójtowi gminy Markowi Turlejowi.

Następnie pięć sołectw wręczyło wieńce dożynkowe. Były to Myślice, Folwark, Przezmark,Stary Dzierzgoń i Lubochowo. Wieńce zachwycały formą i kunsztem wykonania. Zostały onewyeksponowane przed sceną główną.
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Wieniec z Folwarku

Wieniec z Lubochowa

Wieniec z Myślic

Wieniec ze Starego Dzierzgonia

Wieniec z PrzezmarkuNastępnie wójt gminy Marek Turlej podziękował rolnikom za trud, obiecał, że chleb dożynkowybędzie dzielony sprawiedliwie. Złożył także podziękowania dla sołectwa Lubochowo zaprzygotowanie tegorocznych dożynek. Następnie, wspólnie ze starostami dożynek, podzielił sięchlebem ze wszystkimi zgromadzonymi na placu. W tym czasie na scenie nastąpił debiutanckiwystęp. Członkinie KGW z Przezmarku założyły zespół śpiewaczy "Mołtawianki" i zaśpiewałyautorskie przyśpiewki. Oj dostało się wszystkim. Zespół zebrał ogromne brawa.
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Dożynki Gminne są doskonałą okazją do różnych podziękowań. Tak było i tym razem. MichałKubach dyrektor Regionalnego Zarządu Związku Rolników, Kółek i Organizacji Rolniczych wMalborku wręczył przyznane przez Zarząd Krajowy ZRKiOR "Ordery Serca - Matkom Wsi".Odznaczone panie były wyraźnie wzruszone tym wyróżnieniem. 

Wzruszony był także były dłogoletni sołtys ze Starego Miasta - Stanisław Adamus, któremu wójtgminy Marek Turlej wręczył ufundowany przez siebie kryształowy plafon w podziękowaniu zadługoletnią pracę na stanowisku sołtysa. Niejako przy okazji okazało się, że Państwo Adamustego dnia obchodzą czterdziestolecie pożycia małżeńskiego. Na scenę więc zaproszono żonęPana Stanisława ... Stanisławę, której wójt wręczył kwiaty. Wszyscy odśpiewali chóralne "stolat" dla oznaczonych kobiet i Państwa Adamus.

Głos zabrało wielu mówców. Starosta powiatu sztumskiego Wojciech Cymerys podziękowałrolnikom za zebranie plonów w tak trudnym roku. Przewodnicząca KGW z Lubochowa ZofiaWojcinowicz i sołtys Lubochowa Andrzej Twardowski podziękowali mieszkańcom zazaangażowanie w przygotowaniu dożynek. Święto plonów zbiegło się z innym świętem. Otóz 12lat wstecz Lubochowo obchodziło swoje 700. lecie powstania. Z tej okazji odsłoniętopamiątkowy głaz z inskrypcją poświęconą temu wydarzeniu. Odsłonięcia obelisku i zasadzeniadrzewka upamiętniającego ten fakt dokonali: wójt Marek Turlej, przewodnicząca miejscowegoKGW Zofia Wojcinowicz i sołtys Andrzej Twardowski. Kamień ufundowali mieszkańcyLubochowa.
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Dokonano także oceny wieńców, które brały udział w konkursie na najpiękniejszy wieniecdożynkowy. Jury pod przewodnicwem starosty powiatowego przyznała pierwsze miejsce ...wszystkim wieńcom. Nagrodę wójta gminy przyznano wszystkim wykonawcom wieńców.Dodatkowo swoje nagrody wręczyli radni gminy, którzy ufundowali je ze swoich diet. Nagrodęwójta wręczył sam fundator, a nagrody radnych wiceprzewodniczący Rady Gminy AndrzejSzymborski. Wyróżniono wieniec z Lubochowa, który zostanie zaprezentowany podczasDożynek Powiatowych.

Po części oficjalnej rozpoczęły się występy zespołów muzycznych. Organizatorzy przygotowaliwyjątkowo atrakcyjną ofertę kulturalną. Rozpoczął ją fantastyczny zespół ludowej pieśnibiałoruskiej "Kalinka" pod dyrekcją Wiktora Leonkiewicza, który przyjechał aż z województwapodlaskiego."Kalinka" pochodzi z Załuk koło Gródka i po raz drugi bawiła w naszej gminie.
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Następnie przez scenę przewijały się różne style muzyczne. Grały zespoły: "RosenbergCountry Band" z Susza - doskonała formacja muzyczna muzyki country. Z MikołajekPomorskich przyjechał zespół "Panzerfaust" grający bluesa z rockowymi momentami. Śpiewałnasz zespół wokalny "New Refren" i Max Cover z ich towarzyszeniem. Wystąpiła Ala Dubień.Scena ani chwili nie była pusta. 

Frontmen zespołu "Rosenberg Country Band" - Wojtek Olszewski
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Zespół "Panzerfaust"

Gitarzysta zespołu - Zbyszek Cempa

Nasz "New Refren"

Max Cover i "New Refren"

Prowadzący koncerty Marta Borzym i Marek Czarnecki zapraszali coraz to inny zespół. Dotańca zaprosił wszystkich zespół "De - Tonacja". Arek Balkiewicz skutecznie zachęcał dowspólnej zabawy. Zaraz po nich wystąpił z koncertem zespół "T4" z Gdańska. Nowe aranżacjeukraińskich piosenek bardzo się wszystkim podobały. Zespół jest doskonały muzycznie, gra zeskrzypaczką a wokalista i lider zespołu Orest to żywioł na scenie.

"De - Tonacja"
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Zespół "T4"

Wszyscy, a zwłaszcza nastolatkowie, czekali na przyjazd "gwiazdy" wieczoru zespołudiscopolowego "Mega Dance" z Białegostoku. Zespół zagrał ponad godzinny koncert, podczasktórego rozdawał płyty i plakaty. Młodzież szalała pod sceną. Dożynki Gminne zakończył pokazsztucznych ogni.

Mnóstwo uciech było "dla ducha", ale i "dla ciała" było wszystko. Stoiska KGW Lubochowo,Przezmark i Pronie z pierogami, flakami, ciastami i innymi pysznościami kusiły zapachami.Loteria Gminnej Biblioteki Publicznej oferowała fanty. Były stoiska z zabawkami, watą cukrową,dmuchane pałace, które oblegały zwłaszcza dzieci.
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Bardzo dziękuję swoim współpracownikom: Agnieszce Prokop, Wiolecie Prokop i
Markowi Kordanowi za wysiłek i wytrwanie do końca. Dziękuję za pomoc Gminnemu
Zakładowi Gospodarki Komunalnej w osobach dyrektora Wiesława Rygielskiego i
Romana Chojnackiego oraz tym mieszkańcom Lubochowa, którzy do końca nam
pomagali zwinąć wszysto po dożynkach. Dziękuję także Piotrowi i Janowi Juchno, Zofii
Wojcinowicz i Andrzejowi Twardowskiemu.

Andrzej Czapliński
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